
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.920 22 de agosto de 2022 Página 34

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Data da Assinatura: 26/07/2022.

3. Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento do objeto ou da prestação 
do serviço, a fim de que as normas que regulam o instrumento contratual sejam devidamente observadas, 
anotando em registro próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária 
providência pertinente àquela.

Campo Grande/MS, 26 de julho de 2022.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

Extrato do Contrato N° 0125/2022/SEJUSP         N° Cadastral 18969
Processo: 31/043.103/2022
Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do(a) Secretaria de Estado de Justiça 

e Segurança Pública e HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA.
Objeto: O objeto do presente Contrato é a aquisição de 27 (vinte e sete) pick-ups para 

atender as necessidades da Polícia Militar do Estado de mato Grosso do Sul. 
Ordenador de Despesas: ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 06181204731090002 - PM, Fonte de Recurso 0100000000 - 

RECURSOS ORDINARIOS DO TESOURO, Natureza da Despesa 44905252 - VEICULOS 
DE TRACAO MECANICA; Funcional Programática 06181204742150005 - Apoiar as 
ações na finalidade do FUNRESP - CONVENFUNDO, Fonte de Recurso 0240000000 - 
RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS, Natureza da Despesa 44905252 - VEICULOS 
DE TRACAO MECANICA; Funcional Programática 06181204742150005 - Apoiar as 
ações na finalidade do FUNRESP - CONVENFUNDO, Fonte de Recurso 0281280042 - 
Convênio n. 20.585/2012-ANASTÁCIO/DETRAN-MS, Natureza da Despesa 44905252 
- VEICULOS DE TRACAO MECANICA; Funcional Programática 06181204742150005 
- Apoiar as ações na finalidade do FUNRESP - CONVENFUNDO, Fonte de Recurso 
0281280044 - Convênio 20.633/2012 MUNICÍPIO DE BELA VISTA, Natureza da 
Despesa 44905252 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA; Funcional Programática 
06181204742150005 - Apoiar as ações na finalidade do FUNRESP - CONVENFUNDO, 
Fonte de Recurso 0281280040 - Convênio n. 19.689/2012-MUNICÍPIO DE CARACOL, 
Natureza da Despesa 44905252 - VEICULOS DE TRACAO MECANICA; Funcional 
Programática 06181204742150005 - Apoiar as ações na finalidade do FUNRESP - 
CONVENFUNDO, Fonte de Recurso 0281280008 - Convênio nº 11.127/2007/PROJU/
Município de Três Lagoas, Natureza da Despesa 44905252 - VEICULOS DE TRACAO 
MECANICA

Valor: R$ 6.318.000,00 (seis milhões e trezentos e dezoito mil de reais)
Amparo Legal: Lei 8.666/1993 e suas alterações.
Do Prazo: O presente instrumento contratual terá vigência de 12 (doze) meses, contados a 

partir de sua assinatura.
Data da Assinatura: 26/07/2022
Assinam: ANTONIO CARLOS VIDEIRA e EDUARDO CORDEIRO DE ALMEIDA E SILVA 

PORTARIA DE CANCELAMENTO/IIGP/CGP/SEJUSP/MS/N° 54, 22 DE AGOSTO DE 2022

Cancela Registro Geral de Carteira de Identidade

         O DIRETOR DO INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO “GONÇALO PEREIRA” DA COORDENADORIA-GE-
RAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 
Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005; 

        Considerando os fatos apurados junto ao procedimento registrado no Instituto de Identificação “Gonçalo 
Pereira”, sob o nº 419/2022.

        R E S O L V E:

        Art. 1º. Cancelar o Registro Geral nº 2.103.957 SEJUSP/MS em nome de LY SAMARA CASTEDO SORIA;
        Art. 2º. Suspender a expedição de Carteira de Identidade para o registro citado no artigo anterior;
        Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
       Campo Grande MS, 22 de agosto de 2022. 

Márcio Cristiano Paroba
Perito Papiloscopista

Diretor do IIGP/CGP/MS


